
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 583 Data: 02/05/2020

OGGETTO ; SPESE CORRENTI - 364ª FESTA DI SANT'EFISIO ANNO 2020 -
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ADDOBBO
FLOREALE – Soc.Agr.Sgaravatti Land Cons.a r.l. di Capoterra.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n.7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa,
Attività Produttive, SUAPE e Turismo, nella persona di Angelo Tolu;

Visti:

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

 gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

Premesso che ogni primo maggio ricorre la Festa di Sant'Efisio che quest'anno giunge alla sua 364ª
edizione; Che in occasione dell’organizzazione e svolgimento della Festa di Sant’Efisio è tradizione allestire,
con addobbi floreali, l’area antistante la Piazza Repubblica sede del Palazzo Comunale e dell’adiacente
Parrocchia di S.Vittoria abituale sede di “riposo” del simulacro del Santo durante il pellegrinaggio del 1°
maggio;

Che tra le misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19, previste nel decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 aprile 2020 - ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n° 19) all'art. 1, c.1, lett. i) è prevista “omissis … la
sospensione di manifestazioni organizzate, eventi e spettacoli di qualsiasi natura, ivi compresi quelli di
carattere culturale, ludico, sportivo, religioso e fieristico, svolti in ogni luogo sia pubblico che privato …
omissis”

Considerato che, alla luce del sopra citato decreto, l'Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno
sospendere le attività di organizzazione della Festa anche a seguito delle risultanze del tavolo di confronto
appositamente attivato tra la Prefettura di Cagliari la medesima Questura e tutti gli altri Enti coinvolti fra i
quali il Comune di Sarroch;



Che nella mattinata del 16 aprile u.s., ribadite anche attraverso un ulteriore suddetto tavolo di confronto,
convocato in videoconferenza, sono state definite le modalità di svolgimento della Festa di Sant'Efisio che
prevedono concentrate rispettivamente, nei soli giorni del 1 e del 3 maggio, la cerimonia di investitura
dell'Alternos e il pellegrinaggio del Santo, finalizzato allo scioglimento del voto;

Che seppure neppure delle cerimonie sopra riportate interessino il Comune di Sarroch, l’Amministrazione
Comunale, considerato il profondo sentimento di devozione che lega Sant’Efisio alla comunità Sarrochese,
ha deciso, in accordo con il parroco di celebrare una S.Messa, in onore del Martire Guerriero il giorno 3
maggio nella parrocchia di S.Vittoria, provvedendo per l’occasione all'allestimento floreale, seppure in
forma ridotta;

Considerato che L'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, modificato l'art. 1, comma
450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al
MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Considerato che i ristretti tempi a disposizione e la particolarità della fornitura nonché la necessità di
rivolgersi ad operatore economico con attività in un ambito territoriale limitato, in modo da contenere il
più possibile i necessari spostamenti dello stesso, suggeriscono di richiedere un preventivo di spesa ad
operatore nel territorio dei comuni limitrofi;

Considerato che in data 30 aprile 2020 è stato richiesto un preventivo di spesa alla Soc.Agr.Sgaravatti Land
Cons.a r.l. di Capoterra;

Visto il preventivo di spesa presentato in data odierna, prot. n° 0005811 del 30/04/2020, per l'importo di €.
400,00 IVA 10% inclusa;

Ritenuto congruo per qualità, prezzi e tempi di realizzazione il preventivo pervenuto;

Dato atto che si rende necessario impegnare la somma relativa alle spese per la fornitura occorrente
l'addobbo floreale in occasione della 364esima edizione della Festa di S.Efisio, a favore della
Soc.Agr.Sgaravatti Land Cons.a r.l. con sede in Capoerra, S.S.195 km.14,200 - P.IVA 02677290922 ;

Visto il Codice Identificativo di Gara n° Z3A2CDC598 rilasciato dall'ANAC;



DETERMINA

di impegnare per i motivi di cui premessa, la somma di €. 400,00 IVA inclusa, sull'esercizio finanziario bil. 2020, cap.
10110003 (ACQUISTO BENI SPESE DI RAPPRESENTANZA) in favore della Soc.Agr.Sgaravatti Land Cons.a r.l. con sede
in Capoerra, S.S.195 km.14,200 - P.IVA 02677290922 - per l'affidamento della fornitura di addobbo floreale in
occasione della 364esima edizione della Festa di S.Efisio;

di dare atto che la scadenza giuridica dell'obbligazione è fissata al 31.12.2020;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di dare atto la spesa non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla
legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO

che il codice CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z3A2CDC598;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area Amministrativa – Angelo Tolu;

di trasmettere il presente provvedimento:

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.01.02.009 01.01 10110003 2020 N. 0 € 400,00

a

si attesta la regolarità contabile inerente la sola copertura finanziaria in capo alle risorse generali accertate alla data
odierna

Data: 02/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 02/05/2020 al 17/05/2020

Data, 02/05/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


